ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ФЕДОРОВСКИЙ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 		        КАРАР
                     06.04.2016 г.                       с. ФЕДОРОВСКОЕ                          №   8

О проведении двухмесячника
по благоустройству, наведению
чистоты и порядка в населенных пунктах
Федоровского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.03.2016 года № 442-р и для обеспечения санитарной очистки населенных пунктов Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, приведения их в состояние, отвечающее экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности населения, Исполнительный комитет Федоровского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить в поселении с 1 апреля по 31 мая 2015 года двухмесячник по санитарной очистке территорий населенных пунктов Федоровского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан (далее – двухмесячник).
2. Для координации работ по проведению двухмесячника создать комиссию и утвердить его состав (приложение 1).
3.Утвердить план по санитарной очистке территории поселения (приложение 2).
4. Довести до сведения руководителей предприятий, учреждений, организаций и населения информацию о проведении двухмесячника;
5.Предоставить в отдел инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района информацию о ходе проведения двухмесячника по форме согласно приложению 3 к настоящему распоряжению еженедельно, по форме согласно приложению 4 к настоящему распоряжению (с приложением пояснительной записки) -12 и 26 апреля, 12 и 24 мая 2016 года.
         6. Административной комиссии активизировать работу в части усиления контроля за исполнением муниципальных правил благоустройства территорий поселений, муниципальных правил обращения с отходами.
7. Ввести в постоянную практику проведения мероприятий с участием населения, коллективов предприятий организаций всех форм собственности по благоустройству и санитарной очистке районного центра, населенных пунктов, зон массового отдыха.
10. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

  Руководитель исполкома
  Федоровского сельского поселения                     Ф.Ф. Зайнуллин

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета Федоровского сельского
 поселения Кайбицкого муниципального района
от «06»апреля  2016 г. № 8

Состав комиссии по проведению двухмесячника по Федоровскому сельскому поселению

		№п.п
	ФИО
	Должность

	1
	Зайнуллин Ф.Ф.
	Глава, руководитель ИК

	2
	Григорьева А.В.
	депутат

	3
	Тутаев А.Е.
	депутат

	4
	Фирсов А.М.
	депутат

	5
	Иванова О.В.
	депутат

	6
	Салахов И.С.
	депутат

	7
	Гилязова А.Ф.
	депутат

Приложение № 2 к постановлению
Исполнительного комитета Федоровского сельского
поселения Кайбицкого муниципального района
от «06» апреля  2016 г. № 8

	План мероприятий по санитарной очистке и улучшению санитарно-экологической обстановки в Федоровском сельском поселении
Кайбицком муниципальном районе РТ

	№п/п

	Наименование мероприятия

	Срок выполнения
	Исполнители

	1

	Информирование предприятий и организаций района о проведении в срок с 01.04.2016 по 31.05.2016 г. двухмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов района.
	До 01.04.2016
	Руководитель Исполнительного комитета сельского поселения

	2

	Создание комиссии для координации работ

	до 25.03.2016 г.

	Исполнительный комитет Федоровского СП

	3

	Проведение работ по санитарной очистке площадок, дворов и прилегающих к ним территорий организаций и предприятий поселения
	до 01.05.2016 г.

	Организации и предприятия поселения, собственники зданий и сооружений, жители населенных пунктов

	4

	Проведение ремонта фасадов зданий и жилых домов
	до 31.05.2016 г.
	Организации и предприятия поселения, собственники зданий и сооружений

	5

	Вырубка старых деревьев, ремонт и покраска заборов
	апрель-май 2016г.
	Исполком СП, организации и учреждения

	6

	Ремонт и благоустройство обелисков, памятников и прилегающих к ним территорий
	до 01.05.2016 г.
	Исполком СП
Школа, клуб

	7

	Разбивка и ремонт клумб, посадка цветов, деревьев и кустарников
	до 01.06.2016 г.
	Организации и предприятия поселения,                           исполком СП

	8

	Побелка опоры линии электропередач района, деревьев, кустарников

	до 01.05.2016 г

	Организации и предприятия поселения,                            исполком СП, бюджетные организации

	9

	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	апрель-май 2016г.
	Исполком СП

	10

	Уборка придорожных полос и обочины, согласно закрепленных территорий

	до 01.05.2016 г.
	Организации и предприятия поселения,                        исполком СП, бюджетные организации

	11

	Благоустройство, очистка и ремонт ограждений кладбищ

	апрель-май 2016г.

	Исполком СП,
жители поселения.

	12

	Подведение итогов

	Еженедельно

	Руководители ИК СП, организаций и предприятий

[bookmark: _GoBack]